
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２８年度変更契約（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２７ H28.2.18 120,544,200 H28.2.19 H28.2.19

第 号 H28.9.2 H28.9.15 H28.10.31

２７ H28.2.25 110,490,480 89,420,760 H28.2.26

第 号 H28.9.6 113,221,800 2,156,760 H28.9.22

２８ H28.6.2 13,154,400 H28.6.3 H28.6.3

第 号 H28.9.20 H28.9.20 H28.9.30

２８ H28.6.2 13,251,600 12,540,960 H28.6.3

第 号 H28.9.12 14,796,000 1,308,960 H28.9.20

２８ H28.6.16 13,921,200 12,584,160 H28.6.17

第 号 H28.9.30 14,204,160 250,560 H28.10.14

２８ H28.6.9 8,967,240 8,325,720 H28.6.10

第 号 H28.9.5 9,317,160 312,120 H28.9.7

２８ H28.6.28 1,667,520 H28.6.29 H28.6.29

第 号 H28.9.6 H28.9.6 H28.9.27

２８ H28.6.28 1,667,520 1,618,920 H28.6.29

第 号 H28.9.23 1,923,480 214,920 H28.9.27

２８ H28.7.8 24,732,000 23,212,440 H28.7.9 H28.7.9

第 号 H28.9.5 25,955,640 1,094,040 H28.9.6 H28.9.20

２８ H28.7.27 3,186,000 H28.7.28 H28.7.28

第 号 H28.9.29 H28.10.5 H28.11.4

担当課
年 度

工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由
工 事 番 号

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その３ 三笠建設（株） 95,761,332 変更理由へのリンク
３１２

公園緑
平成 年度

紀和駅前公園整備工事その７ （株）寺本工務店 87,264,000 変更理由へのリンク
３２７

公園緑
平成 年度

松島公園木製遊具撤去更新整備工事
（株）松原造園土木
和歌山本社

11,134,800 変更理由へのリンク
１１

公園緑
平成 年度

砂山公園木製遊具撤去更新整備工事 宮武工業（有） 11,232,000 変更理由へのリンク
１４

下施設
平成 年度

紀三井寺ポンプ場建築改修工事 和歌山ベストン（株） 12,333,600 変更理由へのリンク
１５

教施設
平成 年度

城東中学校ブロック塀改修工事 （株）藤本水道 8,013,600 変更理由へのリンク
１８

公園緑
平成 年度

松江北中央児童遊園フェンス修繕工事 加建工業（株） 1,404,000 変更理由へのリンク
３１

公園緑
平成 年度

松江北中央児童遊園フェンス修繕工事 加建工業（株） 1,404,000 変更理由へのリンク
３１

住宅１
平成 年度

岡崎団地住替空家修繕工事 （株）冨田工務店 22,118,400 変更理由へのリンク
４３

公園緑
平成 年度

高松ちびっこ広場フェンス修繕工事 和大興業（株） 2,700,000 変更理由へのリンク
５４



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３１２号

工 事 名 　　　　　北部処理区支線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ300mmVP管低耐荷力泥水推進工　L=195.2m
φ200mmPRP管布設工　　　　　　 L=183.0m
マンホール工　　　　　　　　　 13箇所
(2号-2ｹ,1号-3ｹ,楕円-6ｹ,小型ﾚｼﾞﾝ-2ｹ)
取付管およびます工　　　　　　 22箇所
付帯工,水道管移設工 　　　　　 1式

変 更 の 理 由

　取付管およびます工において、地元からの
要望によりますの設置位置の変更を行うこと
で、測量および施工方法の検討に不測の日数
を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１５０００３２７号

工 事 名 紀和駅前公園整備工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

基盤整備　　　　　　　　１式
　敷地造成工　　　　　　１式
　構造物撤去工　　　　　１式
施設整備　　　　　　　　１式
　園路広場整備工　　　　１式
　サービス施設整備工　　１式
　管理施設整備工　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事Ｎｏ１２＋１５ｍ右側に計画する自
転車駐輪場部において、自転車駐輪場サイン
を２基増設したい。また西日本旅客鉄道株式
会社との協議の結果、鉄道施設を防護するた
めフェンス工を増工したい。
  当該変更について、建設工事請負契約書第
１９条及び同２４条の規定により請負代金額
（増額）の変更をしたい。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

遊戯施設整備工 １式

変更の理由

　既設シーソーの下のゴムマット追加による増工
のため、工期を１０日間延長。

変更後の工事場所 和歌山市松島お糸島２６２番３５

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００１１号

工事名 松島公園木製遊具撤去更新整備工事



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 一式

遊戯施設整備工 一式

変更の理由

　地元要望により、大型４人用ぶらんこをコンビ
ぶらんこに変更、また新設するコンビぶらんこか
らの転落による負傷軽減のため、ぶらんこの下に
ゴムチップ舗装を追加し、増額。

変更後の工事場所 和歌山市出口中ノ丁７番

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００１４号

工事名 砂山公園木製遊具撤去更新整備工事



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００１５号

工 事 名 紀三井寺ポンプ場建築改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
屋上防水改修工事　一式
外壁改修工事　　　一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事において、外部足場設置後に
調査したところ、想定以上に外壁が劣化して
いたため、実施数量の増加及び外壁補修費用
が増加した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００１８号

工 事 名 城東中学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
ブロック塀撤去工事　　　・・・・一式
目隠しフェンス新設工事　・・・・一式
その他改修工事　　　　　・・・・一式

変 更 の 理 由

　当初設計では、施工は学校敷地側から行う
ものとしていたが、一部区間において樹木及
び防球ネットが支障となり施工に伴う車輌等
の設置が不可能となった。また、道路側から
の施工に際し、車輌類を配置する際の安全措
置として、関係自治会並びに学校と協議を行
い、作業範囲の起点、中間点、及び終点部に
交通誘導員の配置を行うことになり増工に
至った。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

公園施設等設置工 １式

変更の理由

　新設フェンス下の防草コンクリート打設の追加
による増工のため、工期を２１日間延長。

変更後の工事場所 和歌山市松江北二丁目７７９番２５

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００３１号

工事名 松江北中央児童遊園フェンス修繕工事



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

公園施設等設置工 １式

変更の理由

　新設フェンス下の防草コンクリート打設の追加
による増工のため、増額。

変更後の工事場所 和歌山市松江北二丁目７７９番２５

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００３１号

工事名 松江北中央児童遊園フェンス修繕工事



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００４３号

工 事 名 岡崎団地住替空家修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市井辺１４４番地１外

変更後の工事概要

岡崎団地１１戸
１　建築　　　　一式工事
２　電気　　　　一式工事
３　給排水設備　一式工事

紀和駅団地１戸
１　建築　　　　一式工事
２　電気　　　　一式工事
３　給排水設備　一式工事
計　１２戸

変 更 の 理 由

　当該工事において、岡崎団地の各住戸外に
浴室（レンタル用）ハウスを設置する計画
が、各地で発生した災害の影響により必要台
数の確保が不可能となり、住戸内に設置する
計画を余儀なくされたため。
　以上の追加工事により１４日間の工期延長
が必要。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 １式

公園施設等設置工 １式

　

　地元要望による新設フェンス下の防草コンク
リート幅を拡大することによる増工及びこれに伴
う地元協議に不測の日数を要したため、工期を３
０日間延長。

変更後の工事場所 和歌山市東高松二丁目４７番１

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００５４号

工事名 高松ちびっこ広場フェンス修繕工事




